Ex titulo Caecilii.

? HOSPES, GRATUM EST QUOM APUD *meas* RESTITISTEI SEDE<sup>E</sup>.

Ex Livii Odyssea.

?.... Mercurius, cumque *eo* filius Latonas.

Ex Naevii epigrammate.

Obliti sunt Romae *loquier* lingua latina.

Aliunde.

? Vetus novum\* bibo, veteri novo\* medeor.

*Mea, mcas, eo* pro singulis syllabis accipi possunt. Ergo  
ubi eae formae positae sunt, veri simile est thesin non solvi.

\* Hic lectio immutata.

Nusquam autem thesis tertii pedis solvitur vel videtur solvi, quin ante eam caesura locari aut possit aut debeat, quo sit ut thesis tertii pedis soluta potius alterius hemistichii anacrusis vocanda sit (si nomen alterutrum eligi necessario oporteat) quam prioris hemistichii thesis ultima.

---

### B. — Theses hemistichiorum paenultimae.

Thesis brevis.

In hemistichio priore.

Ex vaticiniis.

Amnem, Trojugena, fuge Cannam, ne te alienigenae.  
Campum, milliaque\* multa occisa tua.  
Ferisque quae incolunt terras, iis fuat esca.

Vomicam quae gentium venit \*ea longe.  
Apollini vovendos censeo ludos.  
Quotannis comiter Apollini fiant.  
Privati uti conferant pro se atque suis.

Memor, quam per *tot* annos obsides urbem.  
Victoriam *datam*, düello perfecto.

Ex elogiis Scipionum.

HONC OINO PLOIPUME COSENTIONT R. . .  
LUCIOM Scipione filios BARBATI.  
HEC CEPIT CORSICA ALERIAQUE URBE. . .  
DEDET TEMPESTATEBUS AIDE MERETO. . .

QUEI APICE INSIGNE *dialis* FLAMINIS GESISTEI.  
MAGNA SAPIENTIA MULTASQUE VIRTUTES.  
NE QUAIRATIS *honore* QUEI MINUS SIT MANDATUS.

Ex titulo Caecilii.

HOSPES, GRATUM EST QUOM APUD MEAS RESTITISTEI SEEDES.

Ex titulo Quinetii.

Jovis pater atque divi omnes hoc dederunt,  
Ult[i] Titus Quinetius dictator. . .

\* Hic leclio immutata.

Ex tabula incerta.

Magnum numerum *triumphat* hostibus devictis.

Ex tabula Graechi.

In ea provincia caesa\* hostium aut capta.

Re felicissime gesta.....

Ex Appii Sententiis.

Ne quid fraudis *stuprique* ferocia pariat.

Amicum cum *vides*, obliscevere miserias.

Ex Livii Odyssea.

Partim errant, nequinont Graeciam redire.

Ibi manens sedeto donicum videbis

Me carpento vehente \*in domum venisse.

Nam divina Monetas filia docuit.

Toppē citti ad aedis venimus Circae.

Mandisset impius Cyclops.....

Carnis vinumque quod libabant, anelabatur.

... affatim edi, bibi, lusi.

Ex Naevii Bello Poenico.

Eorum sectam sequuntur multi mortales.

Bicorpores Gigantes magnique Atlantes.

... Manius Valerius consul partem

Exerciti in ex- -peditionem ducit.

Trojam urbem liquerit.....

Deinde pollens sagittis inclitus arquitenens.

? Ammullus, gratulabat\* divis. ...

Sacra in mensa Penatium ordine ponuntur.

In auream \*molabat vietimam pulchram.

? ..... simul atrocia porricebent.

Victoribus danunt.....

Exercitu insulam integrum urit, populat, vastat.

Sicilienses paciscit obsides ut reddant.

Honerariae honustae stabant in flistris.

Quod bruti, nec satis sardare queunt...

Patrem suum supremum optimum appellat.

Seseque ii perire mavolunt ibidem

Quam cum stupro redire ad suos popularis.

Sin illos deserant fortissimos viros.

Simul dvona eorum portant ad navis.

Magni metus tumultus pectora possidit.

? Cum tu arquitenens sagittis pollens Dea[na].

\* Hic lectio immutata.

Multa alia *in* isdem inseruntur.  
Redeunt, referunt *petita* rumore secundo.

Versus Metellorum.

Dabunt malum *Metelli Naevio poetæ.*

Aliunde.

Terra pestem *teneto*, salus hie[e] maneto.  
Novum *vetus* *bibo*, novo *veteri* *medeor*.  
*Hiberno puluere*, *verno luto*, *grandia farra*.  
Tum *patriae compotem* me numquam *siris esse*.

In hemistichio altero.

Ex carminibus Saliorum.

*Divum em pa cante*, *divum deo supplicate*.  
*Cume tonas*, *Leuectie*, *praï tel tremonti*.

Ex vaticinio.

Romane, aquam Albanam cave laeu contineri.

Ex elogiis Scipionum.

*CONSOL, CENSOR, AIDILIS HIC FUET a[PUD VOS].*

*CONSOL, CENSOR, AIDILIS QUEI FUIT apud VOS.*

*QUOIEI VITA DEFECIT, NON HONOS, HONORE.*

Quantam columnam, quae res tuas gestas *loquatur?*

Ex elogio incerto.

Summas opes qui regum regias *refregit*.

Ex titulo Quinetii.

Jovis pater atque divi omnes hoc *dederunt*.

Ex tabula Regilli.

Inter....: Ephesum, *\*Samum Chiumque*.  
.... vieta, fusa, contusa, *fugata*\* est.  
Caput patrandæ pacis haec pugna executi.

Ex tabula Graechi.

..... imperio auspicio que legio exercitusque.

\* Hic lectio immutata.

Populi romani.... Sardiniam subegit.  
 .... adque liberatis.  
 ... veetigibus... restitutis.

## Ex tabula Mummii.

DUCTU, AUSPICIO IMPERIOQUE EJUS ACHAJA CAPTA;  
 CORINTO DELETO ROMAM REDIEIT *triumphans*.  
 HANC AEDEM ET SIGNU HERC(U)LIS VICTORIS IMPERATOR.

## Ex dedicatione Vertulejorum.

PARENTS TIMENS HEIC VOVIT, VOTO NOC SOLUTO,  
 DECUMA FACTA POLOUCTA, LEIBEREIS *lubentes*.

## Ex Appii Sententiis.

Amicum eum vides, oblisecre miserias.

## Ex Livii Odyssea.

Tuque mihi narrato omnia disertim.  
 Quando dies adveniet quem profata Morta est.  
 Tumque remos jussit re[li]gare struppis.  
 Ibidemque vir summus, adprimus, Patricoles\*.  
 Parlim errant, nequinont Graeciam redire.  
 Ibi manens sedeto, donicum videbis.  
 Namque nihilum pejus macerat homonem\*.  
 Tibi deus fer[ebat] funera, llixes.  
 .... vecorde et malefica vacerra.

## Ex Naevii Bello Poenico.

Sanctus Jove prognatus Putius Apollo.  
 Jamque ejus mentem fortuna fecerat quietem.  
 [Ut] septimum decimum annum illico sed[er]ent.  
 .... ex auro vestemque *citrosam*.  
 Silücolae homines bellique *inertes*.  
 Noctu Trojad exhibant capitibus opertis.  
 Ferunt pulchras cretarias, aureas *lepiatas*.  
 Novem Jovis concordes filiae *sorores*.  
 ? Seseque ii perire mavolunt ibidein.  
 Redeunt, referunt petita rumore secundū.

## Ex Naevii epigrammate.

Flerent divae Caunenae Naevium poetam.  
 Obliti sunt Romae loquier lingua latina.

\* Hic lectio immutata.

Versus Metellorum.

Dabunt malunt Metelli Naevio poetæ.

Ex Carmine Priami et carmine incerto.

Veteres Casmenas, caseas res, volo profari.  
Cum victor Lemno classem Doricam appulisset.

Aliunde.

Terra pestem teneto, salus hie[e] maneto.

---

Thesis longa.

In hemistichio priore.

Ex carminibus Saliorum.

Divum em pa cante, divum deo supplicate.  
Cume tonas, Leuetie, præi tet tremonti.

Ex vaticiniis.

Manus cogant in campo Diomedis conserere\*.  
Sed neque credes tu mihi, donec compleris sanguin.  
Caro tua, nam mihi ita Juppiter fatust.

Hostem, Romani, si ex agro pellere vultis.  
Qui jus populo plebeique is dabit summuin.  
Decemviri graeco ritu hostiis faciant.  
\*Vestros qui campos pascunt placide perdvelles.

Romane, aquam Albanam eave lacu contineri.  
Donum amplum victor ad mea templa portato.  
Ea\* in[du]staurata ut assolet facito.

Ex elogiis Scipionum.

CONSOL, CENSOR, a*idilis* HIC FUET A[PUD VOS].

CORNELIUS LUCIUS SCIPIO BARBATUS,  
GNAIVOD PATRE PROGNATUS, FORTIS VIR SAPIENSQUE,  
QUOJUS FORMA VITUTEI PARISUMA FUIT,  
CONSOL, CENSOR, a*idilis* QUEI FUIT APUD VOS.  
SUBIGIT OMNE LOUCANAM OPSIDESQUE ABDOUKIT.

\* Hic lectio immutata.

HONOS, FAMA, VIRTUSQUE, GLORIA ATQUE INGENIUM.  
 Qua re lubens te in GREMIU, SCIPIO, RECIPIT  
 TERRA, PUBLI, PROGNATU: PUBLIO, CORNELI.

Quoie vita defecit, non honos, honore.  
 Is hic situs, qui nunquam victus est virtutei.  
 Annos gnatus viginti is loceis mandatus.

Quantam columnam, quae res tuas gestas loquatur?

Ex elogio incerto.

Summas opes qui regum regias refregit.

Ex titulo Caeclii.

BENE REM GERAS et VALEAS, DORMIAS SINE QURA.

Ex tabula Glabronis.

Fundit, fugat, prosternit maximas legiones.

Ex tabula Regilli.

Ea pugna pugnata rex Antiochus regnumque.  
 Caput patrandae pacis haec pugna exeunti.  
 Ejus rei ergo aedem Laribus Permarinis vovit.

Ex tabula Gracchi.

Supra octoginta millia.....

Ex tabula Mummii.

CORINTO DELETO ROMAM REDIEIT TRIUMPHANS.  
 HANC AEDEM ET SIGNU Herclis★ VICTORIS IMPERATOR.

Ex dedicatione Vertulejorum.

QUOD, RE SUA difeidens aspera afleicta,  
 Parens timens heic vovit, voto hoc soluto,  
 Decuma facta poloucta, leibereis lubentes.  
 Semol te orant, se voti crebro condemnes.

Ex Appii Sententiis.

Inimicis si es commentus, nec libens aequa

Ex Livii Odyssea.

Pater noster, Saturni filie.. . .  
 Mea puer, quid verbi ex tuo ore.....  
 Argenteo polubro, aureo et glutro.

\* Hic lectio immutata.

Tuque mihi narrato omnia disertim.  
 Quando dies adveniet quem profata Morta est.  
 [Aut] in Pytum adveniens aut ibi ommentans.  
 Utrum genua amploctens virginem oraret.  
 Nexabant multa inter se flexu nodum dubio.  
 ..... vecorde et malefica vacerra.  
 At celer hasta<sup>\*</sup> perrumpit pectora ferro.

Ex Livii carmine in Junonem reginam.  
 Sancta puer, Saturni filia, regina.

Ex Naevii Bello Poenico.

Inerant signa expressa quo modo Titani.  
 Runcus atque Purpureus, filii Terras.  
 Blande et docte percontat, Aenes quo pacto.  
 Sanctus Jove prognatus Putius Apollo.  
 Jamque ejus mentem fortuna fecerat quietem.  
 ?\* Irque susum ad caelum sustulit suum rex\*.  
 Postquam avem aspexit in templo Anchisa.  
 Extat ministratores.....  
 Rem hostium concinnat.....  
 Virum praetor adveniens auspicat auspicium.  
 Censem eo venturum obviam Poenum.  
 Superbita contemptim conterit legiones.  
 Reconciliat captivos plurimos idem.  
 Fames acer augescit hostibus.....  
 .... ex auro vestemque citrosam.  
 Neptunum regnatorem marum.....  
 Summe deum regnator, quianam [ne] genuisti ?  
 Noctu Trojad exhibant capitibus oportis.  
 Ferunt pulchras cretarias, aureas lepistas.  
 Novem Jovis concordes filiae sorores.  
 Scapos atque verbenas sagmina sumpserunt.  
 Apud emporium in campo, hostium pro moene.  
 ? Cum tu arquitenens sagittis pollens Dea[na].

Ex Naevii epigrammate.

Immortales mortales si foret fas flere.  
 Obliti sunt Romae loquier lingua latina.

Ex Carmine Priami et carmine incerto.

Veteres Casmenas, cascas res, volo profari.  
 Cum victor Lemno classem Doricam appulisset.

\* Hic lectio immutata.

In hemistichio altero.

Ex carmine Arvalium.

?..... .... *sia BERBER.*

SEMUNIS ALTERNEI ADVOCAPIT CONCTOS.

Ex vaticinio.

Amnem, Trojugena, fuge Cannam, ne te alienigenae  
Manus cogant in campo Diomedis conserere\*.

Sed neque credes tu mihi, donec compleris sanguini.

Ex terra frugifera, piscibus atquo avibus.

Ex elogis Scipionum.

LUCIOM SCIPIO FILIOS Barbati.

CORNELIUS LUCIUS SCIPIO Barbatus.

SUBIGIT OMNE LOUCANAM OPSIDESQUE abducit.

QUEI APICE INSIGNE DIALIS FLAMINIS gesistei.

HONOS, FAMA, VIRTUSQUE, GLORIA ATQUE INGENIUM.

FACILE FACTEIS SUPERASES GLORIAM majorum.

TERRA, PUBLI, PROGNATUM PUBLIO, CORNELI.

AETATE QUOM PARUA POSIDET *hoc* SANSUM.

IS HIC SITUS, QUEI NUNQUAM VICTUS EST viPTUTEI.

ANNOS GNATUS XX IS LOCEIS mandatus.

NE QUADRATIS HONORE, QUEI MINUS sit mandatus.

Quantam statuam faciet [tibi] populus romanus?

Ex titulo Caecilii.

HOSPES, GRATUM EST QUOM APUD MEAS RESTITISTEI SEEDES.

Ex tabula incerta.

Magnum numerum triumphat hostibus devictis.

Ex tabula Regilli.

Ea pugna pugnata rex Antiochus regnumque.

Ejus rei ergo aedem Laribus Permarinis vovit.

Ex tabula Gracchi.

Iterum triumphans in urbem Romam rediſ[i]t.

Cujus rei ergo hanc tabulam Jovi dedit\* donum.

\* Hic lectio immutata.

## Ex Livii Odyssea.

Virum mihi, Camena, insece versutum.  
 Matrem [meam] procitum plurimi venerunt.  
 Simul ac lacrimas de ore noegeo detersit.  
 Nexabant multa inter se flexu nodum<sup>★</sup> dubio.  
 .... Mercurius, cumque eo filius Latonas.  
 Carnis, vinumque quod libabant, anclabatur.  
 .... inferus an superus.

## Ex Livii earmine in Junonem reginam.

Sancta puer, Saturni filia, regina.

## Ex Naevii Bello Poenico.

Inerant signa expressa quo modo Titani.  
 .... Manius Valerius consul partem  
 Exerciti in ex- -peditionem dicit.  
 Deinde pollens sagittis inclitus arquitenens.  
 Sacra in mensa Penatium ordine ponuntur.  
 .... simul atrocia porricerent<sup>★</sup>.  
 Exercitu insulam integrum urit, populat<sup>★</sup>, vastat.  
 Virum praetor adveniens auspicat auspicium.  
 Sicilienses paciscit obsides ut reddant.  
 Plerique omnes subigunt sub suum judicium.  
 Scapos atque verbenas sagmina sumpserunt.  
 Simul alius aliunde rumitant inter se<sup>★</sup>.  
 Magnum stuprum populo fieri per gentis.  
 Magni metus tumultus pectora possidit<sup>★</sup>.  
 Apud emporium in campo, hostium pro moene.

## Ex Naevii epigrammate.

Immortales mortales si foret fas flere.  
 Itaque postquam est Orci traditus thesauro.

## Verba legati.

Tum patriae compotem me numquam siris esse.

---

## Thesis soluta.

In hemistichio priore.

## Ex vaticiniis.

Cum[e] populus dederit ex publico partem.  
 Iis ludis faciendis praeerit praetor.

★ Hic lectio immutata.

Hoc si recte *facit\**, gaudebitis semper.

Manu emissam per agros rigabis.....

Ex elogiis Scipionum.

MORS PERFECIT tua ut ESSENT OMNIA BREVIA.

QUIBUS SEI IN LONGA licuiset tibe utier vita.

FACILE FACTEIS superases GLORIAM MAJORUM.

Quantam statuam faciet [tibi] populus romanus?

Ex titulo Caecilii.

HOC EST FACTUM MONUMENTUM MAARCO CAICILIO.

Ex tabula Regilli.

\* Ductu auspicio imperio felicitate ejus.

Dvello magno dirimendo, regibus subigendis.

Ex tabula Gracchi.

.... imperio auspicioque legio exercitusque.

Ex tabula Mummi.

DUCTU, AUSPICIO IMPERIOQUE EJUS ACHAJA CAPTA.

OB HASCE RES *bene* GESTAS, QUOD IN BELLO VORAT\*.

Ex Livii Odyssaea.

Atque escas *habe[a]mus* mentionem .....

Ex Naevii Bello Poenico.

[Ut] septimum decimum annum illico sed[er]ent.

Magnam domum decoremque ditem vexarant.

Flentes ambae, abeuntes lacrimis cum multis.

Simul alius aliunde rumitant inter se.

In hemistichio altero.

Ex vaticiniis.

Ferisque quae incolunt terras, iis *fuat* esca.

Ex elogio Barbatii.

GNAIVOD PATRE PROGNATUS, FORTIS VIR sapiENSQUE.

Ex titulo Caecilii.

BENE REM GERAS ET VALEAS, DORMIAS *sine* QURA.

\* Hic lectio immutata.

Ex tabula Glabronis.

Fundit, fugat, prosternit maximas legiones.

Ex tabula Regilli.

Dvello magno dirimendo, regibus subigendis.

Ex Livii Odyssea.

Apud nympham Atlantis filiam Calypsonem.  
Celsosque ocris aruaque putria et mare magnum.  
..... sic quoque situm est.

Ex Naevii Bello Poenico.

Superbiter contemptim conterit legiones.  
Summe deum regnator, quianam [me] genuisti?  
Quam cum stupro redire ad suos popularis.  
..... senex frelus pietati.

Ex carmine rusticorum.

Hiberno puluere, verno luto, grandia farra.

---

Thesis sublata.

In hemistichio priore.

Ex carmine Arvalium.

SEMINIS ALTERNEI ADVOCAPIT CONCTOS.

Ex vaticiniis.

.... deferet amnis in pontum magnum.  
Ex terra frugifera, piscibus atque avibus.  
? Ex ea tibi, his quae nunc panduntur fatis  
Sacraque patria, quorum ob★ eura missa.

Ex elogio L. Scipionis Cn. f. Cn. n.

AETATE QUOM\* PARUA POSIDET HOC SAXSUM.

Ex tabula Regilli.

Equitatu elephan·tisque \*eum omnibus sociis,

Ex tabula Gracchi.

? Plenissimum praeda domum reportavit.  
Iterum triumphans in urbem Romanam redi[i]t.

\* Hic lectio immutata.

Ex dedicatione Vertulejorum.

DONU DANUNT HERCLEI MAXSUME MERETO.

Ex Livii Odyssea.

? Matrem [meam] proicitum plurimi venerunt.  
 ? [Aut] in Pylym ad·veniens aut ibi ommentans.  
 Tumque remos jussit ref[er]ligare struppis.  
 ? Ibidemque vir summus, adprimus, Patric[io]les.  
 ? Utrum genua am'ploctens virginem oraret.  
 ? Simul ac laerimas de ore noegeo detersit.  
 ? Topper facit homines<sup>1</sup> ut [p]rius fuerunt.

Ex Naevii Bello Poenico.

? Ibi foras cum auro illine exibant.  
 ? Inerant signa ex·pressa quo modo Titani.  
 ? Multi alii e Troja strenui viri.  
 ? Prima ineedit Cereris Proserpina puer.  
 ? Irque<sup>2</sup> susum ad caelum sustulit suum rex<sup>3</sup>.  
 ? Postquam avem a·spexit in templo Anchisa.  
 ? Ei venit in mentem hominum fortunas.  
 Res divas e·dieit, praedicit castus.  
 Magnum stuprum populo fieri per gentis.  
 ? Apud emporium in campo, hostium pro moene.  
 ? Silüicola<sup>4</sup> homines<sup>1</sup> bellique inertes.  
 ? Sanctus Jove<sup>5</sup> pro·gnatus Putius Apollo.  
 Plerique omnes subigunt sub suum judicium.

Ex Naevii epigrammate.

Itaque postquam est Orci<sup>6</sup> traditus thesauro.

In hemistichio altero.

Ex carmine Arvalium.

? ..... INCURRERE IN<sup>7</sup> PLEORIS.

Ex vaticiniis.

Campum, milliaque <sup>8</sup> multa occisa tua.  
 .... deferet amnis in pontum magnum.  
 Caro tua, nam mihi ita Juppiter fatust.

<sup>8</sup> Hic lectio immutata.

1. Num *homōnes*?

Hostem, Romani, si ex agro \* pellere vultis,  
 Vomicam quac gentium venit [ea] longe,  
 Apollini vovendos censeo ludos.  
 Quotannis eomiter Apollini fiant;  
 Cum[e] populus dederit ex publico partem,  
 Privati uti conferant pro se atque suis;  
 Iis ludis faciendis praecerit praetor\*  
 Qui jus populo plebeique [is] dabit summum.  
 Decemviri graeco ritu hostiis \*faciant.  
 Hoc si recte facitis\*, gaudebitis semper  
 Fietque res\* melior, nam is divus ex stinguet  
 Vestros qui campos paseunt placide per dvelles\*.

Cave in mare manare suo flumine\* siris\*.  
 ..... rivis ex stingues.  
 Tum tu insiste audax hostium\* muris,  
 Memor, quam per tot annos obsides urbem,  
 Ex ea tibi, his quae nunc panduntur\* fatis,  
 Victoriam datam; \*duello perfecto  
 ?Donum amplum victor ad mea templaque portato,  
 Sacraque patria, quorum ob cura missa\*,  
 \* Ea in[du]staurata, ut assolet\*, facito.

Ex elogio Calatini.

..... plurimae consentiunt gentes.

Ex elogiis Scipionum.

QUOJUS FORMA VIRTUTEI PARISUMA\* FUIT.  
 TAURASIA, CISANA SAMNIO\* CEPIT.

MORS PERFECIT TUA UT ESSENT OMNIA\* BREVIA.  
 QUIBUS SEI IN LONGA LICISET TIBI UTIER\* VITA.  
 QUA RE LUBENS TE IN GREMIU, SCIPIO\*, RECIPIT.

MAGNA SAPIENTIA MULTASQUE VIR'TUTES.

Ex titulo Caecilii.

HOE EST FACTUM MONUMENTUM MAARCO CAICILIO.

Ex tabula Regilli.

?Inspectante ipso Antiocho, exercitu omni,  
 Equitatu elephantisque \*cum omnibus sociis.  
 ..... captae duae quadraginta.

\* Hic lectio immutata.

1. Num *tempula*?

## Ex tabula Gracchi.

? In ea provincia eaeſa \* hostium aut̄ capta.  
 Plenissimum praeda domini reportavil.  
 Gūjus rei ergo hanc tabulam \*Jovi dedit̄ donum.

## Ex tabula Mummi.

OH HASCE RES BENE GESTAS, QUOD IN BELLO\* VORAT\*.

## Ex dedicatione Vertulejorum.

? QUOD RE SUA DIFEIDENS ASPERE A\*FLEICTA.  
 DONU DANUNT HERCLEI\* MAXSUME\* MERETO.  
 SEMOL TE ORANT, SE VOTI CREBRO CON'DEMNES.

## Ex Appii Sententiis.

Ne quid fraudis stuprique ferocia' pariat.  
 Inimicis si es commentus, nec libens' aequa.

## Ex Livii Odyssea.

Ne pue enim te oblitus sum, Laertie' noster.  
 ? Argenteo polnbro, aureo et̄ glutro.  
 ? Aut in Pylum adveniens aut ibi om'mentans.  
 ? Utrum genua amploctens virginem oraret.  
 ? ... topper confringent importunae' undae.  
 Nam divina Monetas filia' docuit.  
 Topper citi ad aedis venimus' Cireae.  
 ..... eum socios' nostros.  
 At celer hasta\* perrumpit pectora' ferro.  
 ... affatim edi, bibi', lusi.

## Ex Naevii Bello Poenico.

Eorum sectam sequuntur multi mortales.  
 Ibi foras cum auro illi[n]e ex̄ibant.  
 Runcus atque Purpureus, filii' Terras.  
 Multi alii e Troja strenui' viri.  
 ? Blande et docte percontat, Aenes quo' pacto.  
 Prima incedit Cereris Proserpina' puer.  
 ? Postquam avem aspexit in templo An'chisa.  
 Censem eo venturam obviam' Poenum.  
 In auream \*molabat violimam' pulchram.  
 Reconciliat captivos plurimos' idem.  
 Ei venit in mentem hominum fortunas.  
 Honerariae honustae stabant in' flustris.  
 Magnam domum decoremque ditem vexarant.

\* Hic lectio immutata.

Res divas edicit, praedicit castus.  
 ?..... amborum uxores.  
 Flentes ambae, abeuntes lacrimis eum multis.  
 ? Patrem suum supremum optimum appellat.  
 ? Seseque il perire mavolunt ibidem.  
 Sin illos deserant fortissimos viros  
 ? Magnum stuprum populo fieri per gentis.  
 Simul droma eorum portant ad navis,  
 Multa alia in isdem inseruntur.  
 Cum tu arquitenens sagittis pollens Dea[na].

## Aliunde.

Novum vetus\* bibo, novo veteri\* medcor.

In hemistichio utroque.

## Ex vaticiniis.

..... deferet amnis in pontum magnum.  
 ? Ex ea tibi, his quae nunc panduntur fatis.  
 ? Sacraque patria quorum ob\* cura missa.

## Ex tabula Regilli.

Equitatu elephan\* tisque \*cum omnibus sociis.

## Ex tabula Gracchi.

? Plenissimum\* praeda domum reportavit.

## Ex dedicatione Vertulejorum.

DONU DANUNT\* HERCLEI\* MAXSUME\* MERETO.

## Ex Livii Odyssea.

? [Aut] in Pylum adveniens aut ibi omentans.  
 ? Ibidemque vir summus, adprimus, Patroclus.  
 ? Utrum genua amplexens virginem oraret.  
 ? Topper facit homines ut [p]rius fuerunt.

## Ex Naevii Bello Poenico.

? Ibi foras cum auro illu[n]c exibant.  
 ? Inerant signa expressa quo modo Titani.  
 ? Multi alii e Troja strenui viri.  
 ? Prima incedit Cereris Proserpina puer.  
 ? Postquam avem aspergit in templo Anchisa.

\* Hic lectio immutata.

? Ei venit in mentem hominum fortunas.  
 Res divas cedit, praedicit castus.  
 ? Magnum stuprum populo fieri per gentis.

Plerumque ita melius leges, si in priore vel altero hemistichio solo vel in neutro theses suppresseris. Tamen exemplum ex dedicatione Vertulejorum dubitationem vix admittit (nam quod HERCULEI in lapide, non Herclei scriptum est, non magni momenti est). Ergo male in vaticinio versum ...*deferset amnis*, in tabula Regilli versum *Equitatu*, apud Naevium versum *Res divas* immutare velles.

---

### C. — Theses hemistichiorum antepaenultimae.

Hae persaepe in hemistichio priore, in altero tantum non semper sunt breves, nisi ubi thesis paenultima deest. Tamen exempla sunt pauca quidem, sed certa, etiam paenultima non sublata, in quibus antepaenultima aut producitur aut solvitur. Rem primus perspexit Korsch; exempla regulae a se inventae contraria frusta removere cupiit.

Theses hemistichiorum antepaenultimas non supprimi demonstratum est in Libro nostro Priore sub § 2 c (supra p. 66-67).

Thesis brevis.

In hemistichio priore.

Ex carminibus Saliorum.

? Divum em pa[trem] cante, divum deo supplicate.  
 Cume tonas, Leuetie, pra[et] tet tremonti.

Ex vaticiniis.

..... deferset amnis in pontum magnum.  
 Ferisque quae incolunt terras, iis fuat esca  
 Caro tua, nam mihi ita Juppiter fatust.

Apollini vovendos censeo ludos.

Decemviri graeco ritu hostiis star faciant.  
Fietque res\* melior, nam is divus exstinguet.  
Ne ninculus mederi queat.....

Romane, aquam Albanam cave lacu contineri.  
Ex ea, tibi his quae nunc panduntur fatis,  
Victoriam datam ; duello perfecto.

Ex elogii Scipionum.

CORNELIUS LUCIUS SCIPIO BARBATUS,  
GNAIVOD PATRE PROGNATUS, FORTIS VIR SAPIENSQUE.  
TAURASIA, CISALPINA SAMNIO CEPIT.

QUA RE IUBENS TE IN GREMIU, SCIPIO, RECIPIT.

AETATE QUOM PARUA POSIDET HOC SAXSUM.  
IS HIC SITUS, QUEI NUNQUAM VICTUS EST VIRTUTEI.

Quantam columnam, quae res tuas gestas loquatur?

Ex elogio incerto.

Summas opes qui regum regias refregit.

Ex titulo Caecillii.

BENE REM geras et valeas, dormias sine quara.

Ex tabula Glabronis.

Fundit, fugat, prosternit maximas legiones.

Ex tabula Regilli.

Ibique eo die naves longae.....  
Caput patrandae pacis haec pugna exeunti.

Ex tabula Gracchi.

Exercitum... saluomque atque incolumem.  
Plenissimum praeda domum reportavit.  
Iterum triumphans in urbem Romam redi[i]t.

Ex tabula Mummi.

OB HASCE RES BENE GESTAS, QUOD IN BELLO VORAT\*.

Ex dedicatione Vertulejorum.

QUOD RE SUA DIFEIDENS ASPERE AFLEICTA,  
PARENS timens heic vovit, voto hoc soluto.  
DONU danu HERCLEI\* MAXSUME MERETO.

\* Hic lectio immutata.

## Ex Livii Odyssea.

Virum mihi, Camena, insece versutum.  
 Argenteo polubro, aurèo et glutro.  
 Tuque mihi narrato omnia disertim.  
 Matrem [meam] procitum plurimi venerunt.  
 Quando dies adveniet quem profata Morta est.  
 [Aut] in Pylum adveniens aut ibi ommentans.  
 ? Ibidemque vir summus, adprimus, Patricoles.  
 Celsosque ocris arfiaque putria et mare magnum.  
 Ibi manens sedeto, donicum videbis.  
 ? Namque \*nihilum pejus macerat hominem.  
 Topper facit homines, ut [p]rins fuerunt.  
 Topper citi ad aedis venimus Circae.

## Ex Naevii Bello Poenico.

Ibi foras cum auro illi[n]e exhibaut.  
 Bieorpores Gigantes magnique Atlantes.  
 Exerciti in ex- -peditionem ducit.  
 Silüicolae homines bellique inertes.  
 ? Sanctus Jove\* prognatus Putius Apollo.  
 Postquam avem aspexit in templo Anchisa.  
 In auream \*molabat victimam pulchram.  
 Exta ministratores.....  
 Victoribus danunt.....  
 Rem hostium concinnat.....  
 Censem eo venturum obviam Poenum.  
 [Ut] septimum decimum annum illico sed[er]ent.  
 Superbiter contemptim conterit legiones.  
 Honerariae honustae stabant in flistris.  
 Summe deum regnator, quianam [me] genuisti ?  
 Novem Jovis concordes filiae sorores.  
 Patrem suum supremum optumum appellat.  
 Seseque i perire mavolunt ibidem  
 Quam cum stupro redire ad suos popularis.  
 Magnum stuprum populo fieri per gentis.  
 Simul droma eorum portant ad navis.  
 Magni metus tumultus pectora possidit.  
 Deum adlocutus summi deum regis fratrem.

## Versus Metellorum.

Dabunt malum Metelli Naevio poetæ.  
 Aliunde.  
 Septem diebus \*te calo, Juno Covella.  
 Vetus novum\* bilo, veteri novo\* medeor.

\* Ille lectio immutata.

In hemistichio altero.

Hic curavimus versus, in quibus thesis paenultima sublata est, typothetarum opera a reliquis distingui; nam paulum ad dexteram partem promoti sunt.

Ex carmine Arvalium.

..... IN CURRERE IN PLEORIS.

? ..... LIMEN SALI, STA, BERBER.

SEMUNIS ALTERNEI ADVOCAPIT CONCTOS.

Ex vaticiniis.

Ex terra frugifera, piseibus atque avibus  
Ferisque quae incolunt terras, iis fuat esca  
Caro tua, nam mihi ita Juppiter fatust.

Hostem, Romani, si ex agro<sup>\*</sup> pellere vultis,  
Vomicam quae gentium venit [e]a longe,  
Apollini vovendos censeo ludos:  
Quotannis comiter Apollini fiant;  
Cum[e] populus dederit ex publico partem.  
Iis ludis faciendis praecerit praetor  
Qui jus populo plebeique [is] dabit summum;  
Decemviri graeco ritu hostiis faciant;  
Hoc si recte facitis, gaudebitis semper  
Fietque res<sup>\*</sup> melior, nam is divus ex<sup>\*</sup>stinguet.

Cave in mare manare suo flumine siris.  
Tum tu insiste audax hostium muris,  
Memor, quam per tot annos obsides urbem.  
Donum amplum victor ad mea templa portato.  
Ea in[du]staurata ut assolet facito.

Ex elogiis Calatini et Scipionum.

..... plurimae consentiunt gentes.

HONG OINO PLOIRUME COSENTIONT n[OMAI].  
LUCIOM SCIPIO FILIOS BARBATI.

? CONSOL, CENSOR, AIDILIS HIC fuET a[PUD VOS],  
? HEC CEPIT CORSICA ALERIAQUE URBE....

CORNELIUS LUCIUS Scipio BARBATUS.

? GNAIVOD PATRE PROGNATUS, FORTIS VIR SAPIENSQUE,  
QUOJUS FORMA VIRTUTEI PARISUMA<sup>\*</sup> FUIT,

\* Hic lectio immutata.

? CONSOL, CENSOR, AIDILIS QUEI *fuit apud vos,*  
*Tauhasia, Cisauna Samnio\** CEPIT.  
 SURIGIT OMNE LOUCANAM OPSIDESQUE ADOUCIT.  
 QUEI APICE INSIGNE DIALIS FLAMINIS GESISTEI,  
 MORS PERFECIT TUA UT ESSENT *omnia*\* BREVIA,  
 HONOS, FAMA VIRTUSQUE, GLORIA ATQUE INGENIUM;  
 QUIBUS SEI IN LONGA LICUISET TIBI *utier*\* VITA,  
 FACILE FACTEIS SUPERASES GLORIAM MAJORUM;  
 QUA RE LUBENS TE IN GREMIU, Scipio\*, RECIPIT  
 TERRA, PUBLI, PROGNATUM Publio, CORNELI.

MAGNA SAPIENTIA MULTASQUE VIR'TUTES  
 AETATE QUOM PARUA POSIDET IIOC SAXSUM,  
 QUOIEI VITA DEFECIT, NON *honos*, HONORE;  
 IS HIC SITUS, QUEI NUNQUAM *victus* EST VIRTUTEI.  
 ANNOS GNATUS XX IS *loceis* MANDATUS.

Ex elogio incerto.

Summas opes qui regum regias refregit.

Ex titulo Caecilii.

HOSPES, GRATUM EST QUOM APUD MEAS RESTITISTEI SEEDES.  
 BENE REM GERAS ET VALEAS, DORMIAS SINE QURA.

Ex tabula Glabronis.

Fundit, fugat, prosternit maximas legiones.

Ex tabula incerta.

Magnum numerum triumphat hostibus devictis.

Ex tabula Regilli.

Ductu, auspicio, imperio, felicitate\* ejus.  
 Inter..... Ephesum, Samum\* Chiumque,  
 Inspectante ipso Antiocho, exercitu' omni,  
 Equitatu elephantisque \*cum omnibus\* sociis.  
 .... duae \*quadra\*ginta.  
 Dvello magno dirimendo, regibus subigendis.  
 Ejus rei ergo aedem Laribus Permarinis vovit.

Ex tabula Gracchi.

In ea provincia caesa\* hostium aut capta.  
 ..... adque liberatis.  
 Plenissimum praeda domum reportavit,  
 Cujus rei ergo hanc tabulam Jovi dedit\* donum.